дело № 05-0013/78/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

17 июля  2017 г. 	   				                      г.Симферополь
	Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым в отношении:
Губина А.В., 10 апреля 1983 года рождения, уроженца г. "адрес", гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего двух несовершеннолетних детей, работающего контролером в "иные данные"», зарегистрированного и проживающего в "адрес"
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,

установил:
Губин А.В.,  "дата" г. в "время" час., находясь по месту своего проживания в "адрес", умышленно нанес телесные повреждения своей супруге – ФИО, 01.04.1984 года рождения: кровоподтеки лица, верхних конечностей, ссадины кистей, которые согласно акта судебно-медицинского освидетельствования ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» №"номер" от "дата" г. образовались вследствие действия тупого предмета с ограниченной действующей поверхностью, однако  не повлекли  кратковременное расстройство здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Губин А.В. в судебном заседании вину признал, не оспаривает событие правонарушения. Пояснил, что проживает совместно с супругой, ее дочерью ФИО 2 от первого брака и их совместным ребенком – сыном ФИО 3. по "адрес". С мая 2017 г. работает контролером в "иные данные"». Заработная плата составляет 13000 руб., находится в затруднительном материальном положении.  "дата" г., примерно в "время" час., пришел домой в состоянии алкогольного опьянения и хотел перед сном пообщаться с сыном. Его супруга Губина М.В. стала на него кричать, он ударил ее по голове, отчего она упала. Затем потерпевшая вызвала работников полиции.
Потерпевшая Губина М.В. в судебное заседание не явилась, извещена надлежаще, заявлений и ходатайств не представила, что в соответствии со ст.25.2 КоАП РФ не препятствует рассмотрению дела без ее участия.
Изучив представленные  материалы, мировой судья считает, что вина Губина А.В. подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении РК №189231 от 03.07.2017 г., согласно которого вину признал, с правонарушением согласен. В   письменных объяснениях от 30.06.2017 г. указал, что данные события имели место, а также признал, что нанес потерпевшей удар в область головы и по рукам, отчего последняя упала;  заявлением Губиной М.В. от "дата" г. о совершении правонарушения в отношении нее и ее несовершеннолетней дочери ФИО 2 и причинении телесных повреждений; рапортом дознавателя ОД ОМВД по Симферопольскому району Сосновец А.С. от 30.06.2017 г. о выявленном правонарушении; письменными объяснениями ФИО от 30.06.2017 г. из которых следует, что ее супруг – Губин А.В. "дата" г. в ходе конфликта, наносил ей удары в область головы, чем причинил телесные повреждения;  направлением ФИО  на СМО от "дата" г.; актом судебно-медицинского освидетельствования ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» №"номер" от "дата" г., согласно которого ФИО причинены  кровоподтеки лица, верхних конечностей, ссадины кистей, не повлекшие  кратковременное расстройство здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности.
Обстоятельств  смягчающих либо отягчающих ответственность не установлено.
Учитывая изложенное в совокупности, при  назначении наказания  принимается   во внимание характер и степень опасности совершённого административного правонарушения связанного со здоровьем населения, а также  личность  виновного, который женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка ФИО года рождения. Несовершеннолетний ребенок от первого брака – ФИО года рождения проживает отдельно с матерью. Работающего контролером в "иные данные"», имеющего заработок в размере 13000 руб. в месяц.  Его отношение  к содеянному, установленные судом обстоятельства, а также его имущественное положение, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде обязательных работ, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 20.25,  29.9-29.11., 32.13 КоАП РФ, мировой судья -
постановил:
признать Губина А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде обязательных работ на срок 60 (шестьдесят) часов.
Разъяснить Губину А.В.  положения ч.12 ст.32.13. КоАП РФ, согласно которым в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса  - уклонение от отбывания обязательных работ, и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Копию постановления для сведения  направить в ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: 	Поверенная Н.Х.

- 3 -